

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van CDA
de heer J.M.T. Janssen
de heer Nol Beckers


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake

studentenverenigingKoko

 25 januari 2022

Verz.: 25-01-2022

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

M (Manon) Bronckers  043 350 5295  2022.01636

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Manon.Bronckers@maastricht.nl    ---

Geachte heer Beckers en heer Janssen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.


Vraag 1:
Bent u op de hoogte van het feit dat de nieuwe eigenaar van de gebouwen aan de Botermijn eind 2022 geen huisvesting meer biedt aan studentenvereniging KoKo?

Antwoord 1:
Ja, de gemeente Maastricht is op de hoogte van het gegeven dat de eigenaar van de gebouwen aan de 'Botermijn' vanaf eind 2022 geen huisvesting meer zal bieden aan studentenvereniging KoKo.
KoKo is sinds enkele jaren in goed onderling overleg tijdelijk in het plangebied 'Botermijn' gehuisvest.
KoKo is de afgelopen jaren actief betrokken bij de definitieve planvorming van het gebied, waarbij de ontwikkelaar op basis van een in de intentieovereenkomst opgenomen inspanningsverplichting, meerdere concrete aanbiedingen heeft gedaan om KoKo te herhuisvesten. Dit heeft echter niet geleid tot een voor KoKo tot tevredenheid stemmende uitkomst.


Vraag 2:
Bent u het met het CDA Maastricht eens dat een studentenvereniging met een dermate groot ledenbestand niet “dakloos” kan zijn?

Antwoord 2:
Het College is zich bewust van de plaats die studentenvereniging KoKo inneemt in het Maastrichtse studentenleven. Het is evident dat een studentenvereniging een geschikte locatie nodig heeft om zich te vestigen. Het is echter primair de eigen verantwoordelijkheid van studentenvereniging KoKo om zorg te dragen voor de huisvesting. De gemeente Maastricht, evenals de Universiteit Maastricht hebben zich de afgelopen jaren partners getoond door KoKo in deze zoektocht te faciliteren.


Vraag 3:
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Bent u het met het CDA Maastricht eens dat de gemeente Maastricht partner kan zijn in het zoeken naar een nieuwe geschikte locatie? Zo ja, op welke wijze kan worden samengewerkt en tot wie kan het bestuur van de studentenvereniging zich wenden?

Antwoord 3:
De gemeente Maastricht is sinds enkele jaren partner in het zoeken naar een nieuwe geschikte locatie voor studentenvereniging KoKo. Daarnaast is, zoals gezegd, ook de Universiteit Maastricht, met name het Student Service Center, zeer nauw betrokken. De gemeentelijke ondersteuning in de zoektocht van KoKo bestaat uit frequente bijeenkomsten op ambtelijk niveau, evenals bestuurlijk contact. Inmiddels zijn er al meer dan twintig potentiele locaties ambtelijk met KoKo besproken, sinds KoKo niet met de ontwikkelaar van de Botermijn tot een uitkomst is gekomen. Er wordt binnen de gemeente Maastricht integraal samengewerkt om KoKo te ondersteunen in de zoektocht naar een nieuwe locatie. Hoewel deze acties spijtig genoeg nog niet hebben geleid tot nieuwe huisvesting, kan ik u garanderen dat de gemeente Maastricht zich buitengewoon inspant om KoKo te helpen in haar zoektocht.

Vanuit de gemeente wordt de ondersteuning ambtelijk gecoördineerd aangeboden, het bestuur van de studentenvereniging is hiervan op de hoogte en kan zich wenden tot de betrokken ambtenaar van het team Economie en Cultuur.


Vraag 4:
Bent u op de hoogte van de huisvestingswensen (grootte, eisen t.a.v. geluidshinder etc. etc..) van studentenvereniging KoKo?

Antwoord 4:
De gemeente Maastricht is op de hoogte van de huisvestingswensen van studentenvereniging KoKo.
De gemeente Maastricht heeft in 2020, gefinancierd vanuit het uitvoeringsprogramma Studentenstad, in samenspraak met KoKo een Programma van Eisen laten opstellen. In dit Programma van Eisen zijn de uitgangspunten, eisen en wensen van studentenvereniging KoKo geïnventariseerd, geanalyseerd en gedocumenteerd, om de behoeften van KoKo optimaal in kaart te brengen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


H.W.M. (Bert) Jongen
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport

